
 

 

1/2 

Besluit nr.:  

 RAADSBESLUIT 

Onderwerp: Kaders en financiële dekking 
toekomst binnenzwembad Albrandswaard 

Datum vergadering/ 
agendanummer 

Kenmerk 
 

   

Commissie   Openbaar 

BBVnummer: 1263247 

 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

Gelezen het voorstel van het college van de gemeente Albrandswaard met kenmerk  (1263250) d.d. 

19 september 2017; 

 

BESLUIT: 

1. Vanaf 2019 jaarlijks een bedrag van € 155.000 (exclusief indexering) te reserveren voor de 
instandhouding van binnenzwembad Albrandswaard; 
 
2. Dit bedrag te dekken door de volgende bedragen structureel over te boeken naar de post 653005 
exploitatie zwembad 
 2.1 Bibliotheek voor een bedrag van    € 90.000; 
 2.2 Brede school impuls voor een bedrag van   € 20.000; 
 2.3 Lokale Educatieve Agenda voor een bedrag van € 20.000; 
 2.4 Wijkcentrum Poortugaal voor een bedrag van  € 10.000; 
 2.5 Volksgezondheid voor een bedrag van   € 10.000; 
 2.6 Volksfeesten voor een bedrag van    €   5.000. 
 
3. De volgende uitgangspunten vast te stellen; 
 3.1. De toekomstige eigenaar, beheerder en/of exploitant voldoet aan alle wet- en regelgeving 
 (m.n. op het gebied van zwembaden); 
 3.2. De totale financiële bijdrage van de gemeente aan binnenzwembad Albrandswaard is 
 voor de periode van 20 jaar gemiddeld niet hoger dan € 155.000 per jaar (exclusief 
 indexering). 
 3.3. De huidige huurders kunnen onder vergelijkbare voorwaarden blijven huren; 
 3.4. De toekomstige eigenaar, beheerder en/of exploitant zorgt voor gecertificeerd personeel; 
 3.5. De toekomstige eigenaar, beheerder en/of exploitant zorgt voor benodigde verzekeringen; 
 3.6. De toekomstige eigenaar, huurders, beheerder en/of exploitant levert een wederdienst / 
 tegenprestatie ten dienste van het zwembad (motie “behoud binnenbad Albrandswaard” d.d. 3 
 juli 2017); 
 3.7. De exploitatie van het zwembad vindt plaats binnen de kaders van het Sportbesluit. 
 3.8. De winst uit direct en indirect gebruik van het gebouw wordt geïnvesteerd in het 
 zwembad; een overschot, behoudens reserveringen en voorzieningen, wordt verrekend met 
 de gemeentelijke bijdrage; 
 3.9. De toekomstige eigenaar, beheerder en/of exploitant zoekt nadrukkelijk een verbinding 
 met de lokale samenleving. 
 
4. Het college op te dragen om het zwembad binnen de financiële kaders en uitgangspunten te (laten) 
exploiteren voor de komende 20 jaar; 
 



 

 

2/2 

Besluit nr.:  

5. Het college op te dragen de raad regelmatig te informeren over de voortgang om te komen tot een 
nieuwe eigenaar, beheerder en/of exploitant. 
 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente  

Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 

. 

     

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

 

Mr. Renske van der Tempel drs. Hans-Christoph Wagner 


